
Contacto

Teléfono 967339536
Fax 967339549
Correo Electrónico 
contratacion.hgalmansa@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Circunvalación, s/n
(02640) Almansa España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/014419 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-02-2023 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/23/EU - relativa a la adjudicación de contratos de concesión

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Atención Integrada de Almansa
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iLYU5YXE2N8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión de Servicio de Cafetería y Explotación de máquinas expendedoras de la
Gerencia de Atención Integrada de Almansa.

Valor estimado del contrato 204.765 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 150.161 EUR.
Importe (sin impuestos) 136.510 EUR.

Clasificación CPV
55330000 - Servicios de cafetería.
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iLYU5YXE2N8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 925274100
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Formalizado

Adjudicatario

EUREST COLECTIVIDADES, S.L.
NIF B80267420
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 136.510 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 150.161 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 000672/2023
Fecha de Formalización 06/02/2023

Motivación

Motivación Única oferta presentada de acuerdo a los Pliegos que regulan la licitación. Es adjudicataria en virtud del
Informe Técnico emitido por el Servicio correspondiente y los Acuerdos de la Mesa de Contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/12/2022 a las 14:00



Lugar

Sala Juntas 1ª planta

Dirección Postal

Av. Adolfo Suárez s/n
Av. Adolfo Suárez s/n,
(02640) Almansa España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
El día 02/12/2022 a las 09:30 horas
Documentación administrativa

Lugar

Sala Juntas 1ª planta

Dirección Postal

Av. Adolfo Suárez s/n
Av. Adolfo Suárez s/n,
(02640) Almansa España

Sobre Juicios Valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/12/2022 a las 09:30 horas
Criterios basados en juicios de valor

Lugar

Sala Juntas 1ª planta

Dirección Postal

Av. Adolfo Suárez s/n
Av. Adolfo Suárez s/n,
(02640) Almansa España

Sobre Ofer Eco

Apertura sobre oferta económica
El día 23/12/2022 a las 09:30 horas
Criterios basados en aplicación de reglas/fórmulas y
Oferta Técnica/Económica

Observaciones: Se anunciará en el perfil del contratante

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 01/12/2022 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Mejoras: Descalcificador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 
: si/noExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 3Cantidad Máxima 

Máquinas expendedoras: certificación energética
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: proporcionalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio menú personal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Precio menú público
: PrecioSubtipo Criterio 

: 7Ponderación 
: fórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Precios cafetería personal
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precios cafetería público
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Precios Máquinas expendedoras (público)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: FórmulaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Prestaciones complementarias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Productos ofertados
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 5Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Programa de explotación del servicio
: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración del menú ofertado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 
: 6Cantidad Mínima 
: 16Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFjtpXkazxsBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2022

Identificador de publicación 2022/S 189-536625
Fecha de publicación 30/09/2022
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536625-2022:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/02/2023

ID 0000010350487 |  2023-395682 | Sat, 11 Feb 2023 15:37:04:423 CET 86354959331031129878659012027912035987UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BFjtpXkazxsBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:536625-2022:TEXT:ES:HTML

